

A M PEREIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA.

PROPOSTA DE PREÇOS

LICITAÇÃO: Nº 270101/2015-PMSBP/PP/SEMEC

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

CONSUMIDOR: Prefeitura Municipal de Santa Barbara do Pará



LISTA DOS PRODUTOS

ITEM	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	DESCRIÇÃO DO OBJETO	VALIDADE	UNIDADE	QUANTIDADES	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Áçúcar Triturado Comum	Obtido da cana de açúcar, refinado, com aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose, mínimo de 99% P/P e umidade máxima de 0,3% P/P, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em sacos plásticos atóxicos de 1kg e em fardos totalizando 30kg de peso líquido.	Não inferior a 300 e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito.	Quilo	12.690	Polar	R\$ 2,48	31.471,20
2	Arroz polido tipo 1 - PARBOLIZADO	Agulhinha; tipo 1, longo e fino, grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem plásticas de 1kg, acondicionado em fardos totalizando 30kg de peso líquido.	Não inferior a 300 e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito.	Quilo	4.379	Polar	R\$ 3,00	13.137,00
3	Aveia em Focos finos	Devera esta acondicionada em embalagem integra, adequado e resistente, com identificação do tipo, data de validade e numero do lote.	Não inferior a 180 dias.	Quilo	65	Nutri Day	R\$ 13,60	884,00
4	Café em pó	Embalagem a vácuo de 250g, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade com selo ABIC.	Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	Quilo	1.420	Puro	R\$ 24,45	34.719,00
6	Leite em pó integral enriquecido com vitamina A e D, contendo cálcio.	Leite em pó integral, com teor de matéria gorda mínimo de 26%, integral, envasado em saco hermeticamente fechado. Embalagem plástica de 200g, acondicionado em fardos totalizando 10kg de peso líquido.	Não inferior a 300 e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito.	Quilo	5.220	Piracanjuba	R\$ 23,89	124.705,80
7	Margarina Vegetal	Mínimo 65% de lipídios, embalagem de 250g, devendo constar data de fabricação, data de validade e número do lote do produto.	Não inferior a 90 dias a partir da data de entrega.	Quilo	20	Margareth	R\$ 9,10	182,00
8	Extrato de Tomate	Devera esta acondicionada em embalagem integra, adequado e resistente, com identificação do tipo, data de validade e numero do lote.	Não inferior a 180 dias.	Quilo	1.053	Quero	R\$ 12,98	13.667,94
9	Óleo de soja	Óleo comestível, isento de sujidades e materiais estranhos. Embalagem plástica de 900ml, acondicionadas em caixas de papelão com 20 unidades.	Apresentar data de fabricação de no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	Litro	2.534	ABC	R\$ 7,80	18.118,10
10	Proteína texturizada de soja	Soja processada, isenta de sujidades e matérias estranhos, admitindo teor de umidade maximada 3% em peso. Acondicionada em embalagem industrializada pesando até 130g, sem glúten e isenta de ingredientes de origem animal.	Não inferior a 300 e ter sido fabricado no máximo 20 dias antes da entrega no depósito.	Quilo	2.301	Qualy	R\$ 6,67	15.347,67
11	Vinagre de vinho	Vinagre de vinho, resultante da fermentação acética do vinho, isento de corantes artificiais, ácidos, orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais, com validade mínima de 10 meses, a contar da data de entrega.	Não inferior a 180 e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito.	Litro	1.357	Minhoto	R\$ 3,50	4.749,50

A M PEREIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA.

12	Sal refinado e iodado	Sal refinado e iodado com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, acondicionado em saco de polietileno resistente e vedado usando 1 ltr cada e acondicionados em fardos totalizando 30kg	Não inferior a 720 e ter sido fabricado no máximo 20 dias	Quilo	789	Nota 10	R\$	1,70	1.341,30
13	Feijão Cavalão	Acondicionado em fardo plástico resistente contendo 1kg e fardos totalizando 30kg.	Não inferior a 720 dias.	Quilo	3.760	Tia Zilda	R\$	5,10	19.176,00
14	Suco concentrado sabor Caju e Goiaba	Garrafa plástica de até 1L acondicionado em fardo de 12 garrafas.	Não inferior a 300 e ter sido fabricado no máximo 20 dias	Litro	7.510	Tio Pedro	R\$	6,39	47.988,90
15	Farinha de milho pré cozida sem sal tipo milharina	Embalagem plástica de 500g, acondicionado em fardos de até 15kg	Não inferior a 180 e ter sido fabricado no máximo 20 dias antes da entrega no depósito.	Quilo	6.017	Sinhá	R\$	3,00	18.051,00
20	Bolacha salgada, tipo Cream Cracker.	Caixa de papelão resistente pesando até 8kg, acondicionado em pacotes duplamente embalados de 400g.	Não inferior a 180 dias.	Quilo	11.160	Fortaleza	R\$	10,50	117.180,00
21	Bolacha doce, tipo Maizena.	Caixa de papelão resistente pesando até 8kg, acondicionado em pacotes duplamente embalados de 400g.	Não inferior a 180 dias.	Quilo	11.161	Trigolino	R\$	15,68	175.004,48
22	Massa mista de trigo e soja enriquecido com vitaminas	Embalagem plástica de 500g, acondicionado em fardos de até 5kg	Não inferior a 180 dias.	Quilo	110	Sora	R\$	6,00	616,00
23	Massa mista de trigo e soja enriquecido com vitaminas	Embalagem plástica de 500g, acondicionado em fardos de até 5kg	Não inferior a 180 dias.	Quilo	5.696	Sora	R\$	6,00	37.824,40
24	Massa mista de trigo e soja enriquecido com vitaminas - Massa para sopa - Letrinhas.	Embalagem plástica de 500g, acondicionado em fardos de até 5kg	Não inferior a 180 dias.	Quilo	5.892	Vilma	R\$	8,00	47.136,00
Valor Total									721.300,29

O valor total desta proposta, corresponde a R\$ 721.300,29 (SETECENTOS E VINTE E UM MIL TREZENTOS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS)

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de adjudicação da proposta.

Dados para ordens de fornecimento:

Nome: Mário de Sousa Pereira

Cargo: Proprietário / Administrador

Telefone (FAX): 91 - 3276-5822 / Celular: 91-8505-4999 / E-mail: am.pereiradistribuidora@gmail.com

Declaramos ainda que todos os impostos que incidam ou venham a incidir sobre os preços ofertados, estão inclusos no preço consignado na Proposta, sem inclusão de qualquer encargo financeiro ou previsão inflacionária. Nos preços propostos deverão estar incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação;

Belém-Pa. 27 de janeiro de 2015.

Ana Paula Costa Arnaud.
A & M PEREIRA DIST. DE ALIMENTOS LTDA.

CNPJ: 19.736.461/0001-17
ANA PAULA ARNAUD
CPF: 708.205.892-68